
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-11-8-6  
Séance du vendredi 16 novembre 2012 
 
 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE 
PROGRAMME E252 

ANNEE 2012 QUATRIEME LISTE  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2011-5-8-2 du Conseil Général du 7 décembre 2011, relative à 
la politique des Actions Educatives et de la Jeunesse en 2012, 

VU la délibération n° CG-2011-5-1-2 du Conseil Général du 8 décembre 2011 fixant le 
budget primitif du Département pour 2012, 

VU   l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges et Langue et 
Culture Régionales, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- approuve la quatrième liste du programme 2012 des subventions d’investissements 
scolaires du premier degré pour un montant de 77 223 €, conformément au tableau 
figurant en annexe, 

- précise que les dépenses correspondantes seront prélevées sur le programme E252, 
chapitre 204, fonction 21, nature 204142, code programme 2592 du budget 
départemental. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121116-0000010734-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2012
Réception par le Prefet : 19/11/2012
Publication : 23/11/2012



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 
 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU  

16 NOVEMBRE 2012 
 

Investissements Scolaires du 1er degré 
PROGRAMME 2012 (4EME  LISTE) 

 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subventionnable 

HT 
Taux Montant de la 

subvention 

ISP04102 

BEBLENHEIM 
Création d'une chaufferie collective au bois (part école 
élémentaire) 

Montant du projet : 381 785,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 122 929,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 30 732,00 €

 
63 885,00 

 
17% 

 
10 860,00 

ISP04110 

DIETWILLER 
Création d'une chaufferie collective au bois (part école primaire 
et salle d'évolution) 

Montant du projet : 621 102,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 178 030,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 44 507,00 €

 
55 220,00 

 
25% 

 
13 805,00 

ISP04115 

HERRLISHEIM 
Installation d'une chaudière gaz à condensation à l'école 
maternelle 

 
10 159,00 

 
10% 

 
1 016,00 

ISP04114 

HERRLISHEIM 
Installation d'une chaudière gaz à condensation à l'école 
élémentaire 

 
11 678,00 

 
10% 

 
1 168,00 

ISP04097 

LE BONHOMME 
Réaménagement et mise en accessibilité des sanitaires à l'école 
maternelle 

 
22 423,00 

 
24% 

 
5 382,00 

ISP04099 
SAINT-AMARIN 
Réfection de la cour de l'école maternelle 

 
15 583,00 

 
14% 

 
2 182,00 

ISP04072 

SAINTE-MARIE-AUX-MINES 
Aménagement de nouveaux sanitaires accessibles aux personnes 
handicapées à l'école Aalberg 

 
117 184,00 

 
24% 

 
28 124,00 



ISP04113 

VIEUX-THANN 
Construction d'une nouvelle chaufferie à l'école élémentaire 
Anne Frank 

Montant du projet : 121 767,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 12 176,00 €

 
23 000,00 

 
6% 

 
1 380,00 

ISP04111 

WINKEL 
Création d'une chaufferie collective au bois (part école) 

Montant du projet : 135 035,00 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 46 160,00 €
ADEME DELEGATION REGIONALE : 11 540,00 €

 
40 320,00 

 
33% 

 
13 306,00 

 

 
 

 
Total 

 
77 223,00


